
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

15. 12. 2014  52 

Věc: 

Aktualizace znění Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 

2016 

Důvod předložení: 

Oprávnění Rady Ústeckého kraje dle ustanovení § 59 odst.1 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

V rámci návrhu rozpočtu na rok 2015 a rozpočtového výhledu na období 2014 - 2018. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Radek Braum, 

vedoucí odboru životního prostředí a 

zemědělství 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK 

Ing. Monika Zeman, MBA 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 

 
usnesení číslo: 184/65R/2014 

dne: 

15. 10. 2014 

  

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

1. 12. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Aktualizované znění Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 

2013 až 2016 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  

dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů aktualizaci znění Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období 

let 2013 až 2016 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

B )  u k l á d á  

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění aktualizovaného znění 

Programu dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 12. 2014  



 

 

 2 

Důvodová zpráva: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 98/3Z/2013 ze dne 26. 2. 2013 byl schválen 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 (dále jen 

„Program“), který zahrnuje tři základní oblasti podpory na úseku ochrany životního prostředí a 

rozvoje zemědělství a venkovských oblastí:  

 Program pro podporu obnovy krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje;  

 Program rozvoje ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO ) v Ústeckém kraji;  

 Program na podporu včelařů na území Ústeckého kraje. 

Aktuálním vývojem v oblasti životního prostředí a zkušeností odboru životního prostředí a 

zemědělství, platné legislativy je vhodné tento Program upravit následovně: 

 aktualizace legislativních předpisů v návaznosti na Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 

dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 

„de minimis“, spolu se změnou přílohy dle S-5/2010 Směrnice o evidenci veřejné podpory 

přijaté nebo poskytnuté Ústeckým krajem; 

 rozšíření Programu o dotační titul č. 5 Podpora lesní pedagogiky, vymezený čl. 3 odst. b)  v 

rámci Rozvoje ekologické výchovy, vzdělání a osvěty. Podpora se týká vzdělávání lesních 

pracovníků – úhrady nákladů na absolvování akreditovaného kurzu lesní pedagogiky, 

ukončené certifikátem a dále úhrady nákladů na dopravu za lesní pedagogikou školám a 

školským zařízením ve výši 5 tis. Kč na 1 výjezd, za podmínky, že škola, popř. školské 

zařízení může v jednom kalendářním roce uplatnit maximálně 6 výjezdů, tedy maximálně 30 

tis. Kč.  

K rozšíření Programu o problematiku Lesní pedagogiky dochází na základě závěrů Komise 

Rady Asociace krajů ČR pro zemědělství, která přijala na svém zasedání v prosinci 2013 

úkol zvýšit povědomí o náplni činnosti lesních pedagogů a lesní pedagogice; 

 rozšíření Programu o čl. 3 odst. c) Podpora záchranných stanic na území Ústeckého kraje. 

Předmětem dotace je zajištění péče o volně žijící druhy živočichů chráněných dle zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů na území Ústeckého 

kraje v působnosti záchranné stanice. V Ústeckém kraji v současné době fungují 2 záchranné 

stanice, které jsou Ústeckým krajem podporovány formou různých příspěvků. Pro ucelení a 

zjednodušení poskytování jednotných příspěvků je Program rozšířen o dotační titul Podpory 

záchranných stanic na území Ústeckého kraje. Dotační titul je rozdělen do dvou částí:  

o Podpora na provoz záchranné stanice – zejména na úhradu nákladů spojených 

s odchytem, převzetím, veterinárním vyšetřením, ošetřením a léčbou, zpětným návratem 

do volné přírody, na nákup krmení a náklady spojené s dopravou.  Maximální výše 

dotace je navrhována ve výši 200 tis. Kč pro žadatele. 

o Investiční podpora záchranných stanic – na rozšíření a údržbu chovatelského zázemí ve 

výši 500 tis. Kč na žadatele.   

 


